
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

     12 ноября  2020 года              с.Чоя    № 564 

О Комиссии по проведению 

сельскохозяйственной  

микропереписи в 2021 году  

на территории муниципального 

образования «Чойский район»  
 
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 августа 2020 года № 1315 "Об организации сельскохозяйственной 
микропереписи 2021 года", в целях обеспечения своевременного выполнения 
мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной 
микропереписи на территории муниципального образования, Администрация 
муниципального образования «Чойский район» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной 
микропереписи в  2021 году на территории муниципального образования 
«Чойский район».  

2. Утвердить прилагаемые: 
- состав   Комиссии    по   проведению сельскохозяйственной 

микропереписи в  2021 году на территории муниципального образования 
«Чойский район»;  

- Положение о Комиссии по проведению сельскохозяйственной 
микропереписи в 2021 году на территории муниципального образования 
«Чойский район».  

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  
4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Чойский район по сельскому хозяйству, 
начальника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального образования «Чойский район».  
 
Глава муниципального образовании 

     «Чойский район»                                                              М.Ю. Маргачёв 
 



                                                        УТВЕРЖДЁН 
                                                    постановлением администрации   

                                                               муниципального   образования   
                                                      «Чойский район»  

                                                           № 564 от 12 ноября 2020 г.   
 
                              

Состав Комиссии    по   проведению сельскохозяйственной 

микропереписи в  2021 году на территории муниципального 

образования «Чойский район» 

 

Маргачёв Михаил Юрьевич -    Глава     муниципального     образования   
                                           «Чойский район», председатель комиссии 
 

Королева Ирина Сергеевна  -     исполняющий обязанности заместителя Главы  
                                                       администрации  муниципального образования   
                                                      «Чойский     район   по   сельскому     хозяйству,   
                                                      начальника    отдела    сельского      хозяйства,   
                                                      имущественных и земельных отношений   
                                                      администрации муниципального образования   
                                                     «Чойский район», заместитель председателя   
                                                       Комиссии 
 
Лапшова Галина Андреевна –   главный    специалист   отдела   сельского                 
                                                      хозяйства имущественных и земельных 
                                                      отношений администрации муниципального   
                                                      образования «Чойский район», секретарь   
                                                      Комиссии 
Члены Комиссии: 
 
Суразакова Нина                       - начальник Бюджетного учреждения 
Альбертовна                               Республики Алтай «Чойская районная станция   

   по борьбе с болезнями животных» (по        
                                                   согласованию) 

(по согласованию): 
Метлев Василий Иванович  -     Глава Паспаульского сельского поселения   
                                                      Чойского района Республики Алтай 
Братцев Максим                    
Станиславович                       -    Глава Чойского сельского поселения Чойского   
                                                      района Республики Алтай 
Кызаев Владимир  
Владимирович                       -    Глава Верх - Пьянковского сельского поселения   
                                                     Чойского района Республики Алтай 
Семикина Юлия  
Викторовна                            -    Глава Сейкинского сельского поселения                       



                                                     Чойского района Республики Алтай 
 
Сырых Ольга Алексеевна    -    Глава Каракокшинского сельского поселения               
                                                     Чойского района Республики Алтай 
 
 
Купреева Оксана 
Александровна                     -     Глава Уйменского сельского поселения   
                                                     Чойского района Республики Алтай 
Бедарев Андрей  
Николаевич                           -   Глава Ыныргинского сельского поселения   
                                                    Чойского района Республики Алтай 
 
Веселкова Наталья               -  Уполномоченный   Алтайкрайстата      по        
 Владимировна                        вопросам    сельскохозяйственной микропереписи   
                                                   на территории муниципального образования   
                                                  «Чойский район» (по согласованию) 
  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                   УТВЕРЖДЁНО 
                                                    постановлением администрации   

                                                               муниципального   образования   
                                                      «Чойский район»  

                                                          № 564 от 12 ноября 2020 г.   
 
  

Положение 

о  Комиссии  по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи  в  2021 году на территории 

муниципального образования «Чойский район» 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Комиссия  по  организации и    проведению         
сельскохозяйственной микропереписи в  2021 году (далее - Комиссия) создана в 
целях координации деятельности органов исполнительной власти 
муниципального района, органов местного самоуправления, обеспечения 
эффективности и согласованности их действий, коллегиального принятия 
решений по вопросам подготовки, проведения и подведения итогов 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года. 

 
П. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение 
организационных вопросов по подготовке и проведению 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, координация и организация 
работы, оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением сельскохозяйственной микропереписи, контроль за ходом 
подготовки и проведения микропереписи.  

2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия: 
 Рассматривает предложения и решения по вопросам подготовки 

и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, а также предложения и 
решения, сформированные по результатам заседаний Комиссии. 

Заслушивает руководителей структур, ответственных за выполнение 
мероприятий по подготовке к сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.  

 
II. СТРУКТУРА, РУКОВОДСТВО КОМИССИИ 

 

3.1. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением  
администрации муниципального образования  «Чойский район».  



Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя Комиссии, 
секретаря и членов Комиссии. 

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок 
рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку 
очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и 
обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии. Во время отсутствия 
председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя 
Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии. 

Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии, в случае 
отсутствия кого-либо – участвуют их представители. 

Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 
секретарь.  

 
III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 

4.1. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители 
органов исполнительной власти Республики Алтай, органов местного 
самоуправления муниципального образования «Чойский район», участвующих 
в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в 
соответствии с полномочиями, предусмотренными действующими нормативно-
правовыми актами.  

Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с 
докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать 
справки по существу обсуждаемых вопросов. 

На заседаниях Комиссии допускается использование аудио - и 
видеоконференций с записью на технические носители. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не 
менее половины ее членов. 

Заседания Комиссии проводятся в Администрации муниципального 
образования  «Чойский район» по мере необходимости, но не реже одного раза 
в квартал.  

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии 
с планами работы, которые формируются на основании календарного плана 
мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной 
микропереписи 2021 года. 

Планы утверждаются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия 
заместителем председателя Комиссии. Ответственные за подготовку 
материалов к заседаниям Комиссии подготавливают их в соответствии с 
планами и передают секретарю не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания 
Комиссии. 

Лица, приглашенные на заседание    Комиссии    и    участвующие в 
подготовке рассматриваемых вопросов, направляют материалы   секретарю   по   
электронной   почте   или   иным   способом не позднее, чем за 5 рабочих дней 
до заседания Комиссии. 



Секретарь уведомляет участников и приглашенных о дате и времени 
проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает 
участников необходимыми материалами не позднее, чем за 3 рабочих дня до 
заседания Комиссии. 

Материалы к заседаниям Комиссии должны содержать информацию о 
проблемах обсуждаемого вопроса и проект решения Комиссии. 

Секретарь формирует материалы к заседанию Комиссии в соответствии с 
повесткой, готовит проект протокола, оформляет решения Комиссии, 
составляет список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет 
контроль за исполнением решений Комиссии. 

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней 
после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии 
и секретарем.  

4.4. Копии протоколов заседаний Комиссии рассылаются членам 
Комиссии, а также при необходимости в федеральные и региональные органы 
исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чойкий район», участвующие в подготовке и проведении 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года. 

 Оригиналы протоколов заседаний Комиссии, а также материалы к ним 
формируются в дела, которые хранятся у секретаря. 

________ 
 

 
 


